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Vysvětlení zadávací dokumentace – VI 
 
Informace o zadavateli: 
Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno 
IČ: 70888337 
 
Informace o veřejné zakázce: 
Název veřejné zakázky: Základna letecké záchranné služby 
 
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, poskytuje na žádost dodavatele doručenou dne 5. 4. 2024 následující 
vysvětlení zadávací dokumentace na výše uvedenou veřejnou zakázku: 
 
Dotaz č. VI/1: 
Podlahové kce – v tabulce místností jsou uvedené polyuretanové stěrky, ve standardech jsou 
uvedené epoxidové stěrky a pryskyřičná stěrka. Jaký typ stěrky máme uvažovat? 

Odpověď na dotaz č. VI/1: 
Uvažujte s polyuretanovými stěrkami. 
 
Dotaz č. VI/2: 
Vnitřní dělící konstrukce pobytové části jsou dle knihy standardů uvažovány montované 
sádrovláknité. Je možné je uvažovat jako sádrokartonové, nebo zadavatel trvá na sádrovláknitých? 

Odpověď na dotaz č. VI/2: 
Zadavatel trvá na použití sádrovláknitých desek. 
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Dotaz č. VI/3: 
Jaká jsou požadavky podlahu v hangáru – zateplení, zatížení, povrchová úprava apod.? 

Odpověď na dotaz č. VI/3: 
Podlaha v hangáru bude ve skladbě dle PENB, zatížení bude odpovídat manipulaci s vrtulníky 
o hmotnosti do 4,5 tuny na manipulační plošině, povrchová úprava leštěný beton s pryskyřičnou 
stěrkou. 
 
Dotaz č. VI/4: 
Fasáda hangáru – dle pohledů je tvořena panelem Kingspan, dle knihy standardů je zde opláštění 
z cementovláknitých desek. Jaké řešení máme uvažovat? 

Odpověď na dotaz č. VI/4: 
Skladba fasádního pláště bude ze sendvičových panelů (plech-TI jádro-plech) a s předsazeným 
obkladem z cementovláknitých desek. 
 
Dotaz č. VI/5: 
Jakou máme uvažovat velikost chladícího boxu? Vyplňuje celou místnost 1.042? 

Odpověď na dotaz č. VI/5: 
Jedná se o vestavbu chladícího boxu do místnosti 1.042 v celém jejím rozsahu. 
 
Dotaz č. VI/6: 
Podle půdorysu 1.NP jsou v místnosti 1.019 rohová okna, podle pohledu se jedná o 2 samostatná 
okna v každém rohu. Jaké řešení máme uvažovat? 

Odpověď na dotaz č. VI/6: 
Uvažujte s rohovými okny. 
 
Dotaz č. VI/7: 
V jakém rozsahu máme uvažovat okna otevíravá a okna pevná? 

Odpověď na dotaz č. VI/7: 
Uvažujte všechna křídla otevíravě sklopná. 
 
Dotaz č. VI/8: 
Hliníkové dveře do exteriéru máme uvažovat i na přístřešku nebo zde mají být dveře ocelové?  

Odpověď na dotaz č. VI/8: 
Konstrukce přístřešku je ocelová s výplní z pororoštů (alt. tahokovu), dveře a vrata do částí přístřešku 
budou stejné konstrukce, kromě strojovny SHZ. 
 
Dotaz č. VI/9: 
Žaluzie do interiéru – dle standardu je ručně ovládaná a zároveň má elektrický pohon s ovládacím 
tlačítkem. Jaké řešení máme uvažovat? 

Odpověď na dotaz č. VI/9: 
Uvažujte interiérové ručně ovládané žaluzie a žaluzie do exteriéru s elektrickým pohonem 
s ovládáním tlačítkem. 
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Dotaz č. VI/10: 
Vrata mají dle standardu požadavek U=1,2W/m2K. Skutečně zadavatel trvá na tomto požadavku? 
Výrobci hangárových dveří považují tento parametr pro tak velká vrata s prosvětlením za nereálný. 

Odpověď na dotaz č. VI/10: 
Uvažujte s parametry maximálně dosažitelnými na trhu. Vrata budou předmětem vzorkování. 
 
Dotaz č. VI/11: 
V „Situaci C.4“ jsou zakresleny úzké pruhy na ohraničení plochy označené jako „SO 0601 Plocha 
FATO“.  

  

a) K jakému účelu tyto plochy budou sloužit? Je nutné tyto plochy provádět?  
b) Budou tyto plochy provedeny z cementobetonového krytu jako ostatní plochy v areálu LZS? 

Odpověď na dotaz č. VI/11: 
a) Jedná se o „Obvodové značení FATO“, ano, je nutné tyto plochy provádět. 
b) Tyto plochy se běžně provádějí ze zámkové betonové dlažby, nebo velkoformátových dlaždic, 

s betonovými obrubníky, nebo jako betonové trámce, vždy s úrovní umožňující údržbu trávníku. 
Plochy jsou opatřeny nátěrem dle Knihy standardů. Uvažujte provedení z betonové dlažby 
50x50x4 cm, s betonovým obrubníkem š. 5 cm. 

 
 
 
 
Ing. Pavel Šrom 
vedoucí odboru investic  
 
v z. Ing. Petr Štěpánek  
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